
RK-38-2023-89

počet stran: 2
počet příloh: 2

Stanovení platu/mzdy ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení

pro: jednání rady kraje č. 38/2023 dne 19. 12. 2023
zpracoval: J. Dočkalová, L. Stejskal
předkládá: O. Králík, I. Hanáková Kosourová

Shrnutí:

Subjekt: Ředitelky/ředitelé PO na úseku školství
Předmět: Změny příplatků za vedení a osobních příplatků
Realizace: Stanovení platu

Popis problému:

Tento materiál řeší nové stanovení příplatků za vedení v návaznosti na aktuální statistické údaje
škol a školských zařízení a zvýšení osobních příplatků na základě výsledků práce v uplynulém
kalendářním roce.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu a odbor personální a hospodářské správy navrhují radě kraje
stanovit s účinností od 1. 1. 2024 platy/mzdu ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení
zřizovaných Krajem Vysočina podle materiálu RK-38-2023-89, př. 2.
Změna platů/mzdy ředitelek a ředitelů škol a školských zařízení je navržena z důvodu:

nového stanovení příplatků za vedení v souladu s pravidly pro stanovení příplatků za vedení
ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Krajem Vysočina. Základním kritériem pro
stanovení výše příplatků za vedení je počet zaměstnanců, dále se zohledňují odloučená
pracoviště a další součásti organizace a odborný výcvik. Změna je navrhována v případech,
kdy došlo ke změnám dle aktuálních statistických výkazů škol a školských zařízení;
nového stanovení osobních příplatků v souladu s § 131 odst. 1 zákoníku práce, za
dlouhodobé dosahování velmi dobrých pracovních výsledků. Kromě úpravy osobních
příplatků na základě výsledků hodnocení koncepcí řízení a rozvoje PO, které byly radě kraje
avizovány materiálem č. 2004/34/2023/RK ze dne 14.11.2023, byly pracovní výsledky v
uplynulém kalendářním roce hodnoceny podle společných hledisek, kterými jsou zejména
kladné hodnocení školy Českou školní inspekcí, stavební řízení nebo rekonstrukce, projekty
EU, školní akční plán, odborné články publikované ředitelkou/ředitelem a jejich periodické
hodnocení;
při stanovení mzdy ředitele školního statku je zároveň zohledněna zvyšující se délka
odborné praxe.

 
Přehled jednotlivých složek platů před a po navrhovaných změnách je obsahem materiálu RK-38-
2023-89, př. 1. Obsahem materiálu RK-38-2023-89, př. 2 jsou jednotlivé platové výměry. Změny
byly projednány s radním pro oblast školství, mládeže a sportu, informatiky a komunikačních
technologií.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-89pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-89pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-89pr02.doc


Návrh usnesení:

Rada kraje 
stanoví
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, platy/mzdu
ředitelek a ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Krajem Vysočina, dle materiálu RK-38-
2023-89, př. 2.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor personální a hospodářské správy
termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-89pr02.doc

